教务〔2017〕102号

关于组织广西师范大学“优秀教研室”评选活动的

通  知
各学院（部）、各单位：

教研室是承担人才培养的基本教学单位，除了组织安排日常教学工作外，还承担教学和科研等任务。为了总结经验、表彰先进，进一步强化教研室在本科教学工作和人才培养中的重要作用，增强教研室的活力，现开展我校2015-2017学年度“优秀教研室”评选活动，具体事宜通知如下：

一、评选范围
全校各教研室均可参加，评选年度：2015-2016、2016-2017两学年。
二、评选条件和标准
1、教研室成立满两年，有5名（含）以上成员；
2、能够组织教研室教师认真学习学校的各项教学管理制度，维护学校的教学秩序，模范执行；
3、教研室管理规章制度健全，活动有记录，内容充实具体；
4、注重教学质量监控，积极组织教师互相听课、评课，开展教学观摩活动及课程教学质量分析和评价，及时总结和交流教学经验，教师所开课程教学效果好，学生评教优良率高；
5、重视师资培养工作，注重组织、考核教师的业务进修情况，做好对青年教师的教学能力培养和提高工作，做到有计划、有内容、有措施，效果良好；
6、积极开展教学内容、教学手段、教学方法等改革，有省/自治区级以上教学改革立项项目，获得过校级以上教学成果奖励，在本科教学工程项目的组织和实施方面取得了较好成绩；
7、有切实可行的创新性改革措施，特色明显，有典型成果。
三、评选程序
1、10月10日-10月26日，各学院（部）、各单位推荐。各单位依据各教研室近两年工作情况，综合考核各教研室整体情况，确定推荐名单。每个单位按符合参评条件教研室总数的30%、且不超过2个进行推荐（四舍五入取整数，不足1个可推荐1个），名额分配详见附件。
2、10月30日-11月3日，学校组织专家评选。获得推荐的教研室填写“优秀教研室申报表”，组织相关参评材料，并由所属单位统一报送相关材料至教务处高教室，由学校组织专家进行评选；
3、11月4日-11月10日，公示获得优秀教研室名单；公示无异议后，由学校发文表彰。
四、材料报送要求
获得所属单位推荐的教研室，应于10月26日（星期四）下午下班前，由本单位统一报送以下材料。其中，材料1的电子版需同时发送至高教室邮箱：sdgjs@gxnu.edu.cn。
优秀教研室申报表，双面打印一式10份，加盖单位公章；

教研室活动记录册，上交2015年8月-2017年7月期间的原件或复印件；

其他支撑材料（参照第二点“评选条件和标准”准备），合订成一本，打印一式1份。

未尽事宜，请与教务处高教室联系，联系电话：5846480（王老师、林老师）
附件：

1、广西师范大学优秀教研室推荐名额一览表

2、广西师范大学优秀教研室申报表

                                        广西师范大学教务处

2017年10月10日